
障がい児通所支援事業所 ぽのぽの

〒７９７－００１５

愛媛県西予市宇和町卯之町二丁目１４４番地

TEL/FAX ：0894（62）4301

E-mail：ponopono@mf.pikara.ne.jp

いつもお世話になっております。4月からぽのぽのの児童発達管理責任者をさせて頂いている山岡と申しま
す。昨年までは松葉学園で利用者の方の生活や活動の支援をさせてもらっており、児童と関わる仕事は今回

が初めてになります。新しい環境に一日でも早く慣れるように日々働いている中で、子ども達の笑顔や頑張る

姿にいつも勇気づけられています。

4月から、学校などで新しい環境に身を置かれている子どもさんも多いですが、一人一人の気持ちや成長に
に寄り添いながら、一つ一つチャレンジして、楽しい一年にしていけたらと思います。

今、SNSで流行っている「えっほ、えっほ、みんなに伝えなきゃ」というメンフクロウの赤ちゃんの可愛い動画
がぽのぽのの子ども達の中でも流行っており、職員も影響を受けて「えっほ、えっほ」と言い合いながら日々

楽しく仕事させてもらっています。今年度は法人のインスタグラムにぽのぽの活動も投稿し始めているので、

皆さんにぽのぽのでの子ども達の様子や取り組みを皆さんに「伝えなきゃ」という気持ちでたくさんお伝えして

いけたらと思っています。

今年度もぽのぽのをどうぞよろしくお願いいたします。 児童発達支援管理 責任者：山岡 広平

こんにちは。

私は生活支援員、少年指導員と名乗って２

０年ほど。保育士と名乗っては６年余り。

事務職を経験し・・・

うふふっ、えーっつと私は自称ダンサー

というところで（笑）

子どもたちと一緒に楽しく

生活していきます！

どうかよろしくお願いいたします！

保育士：上甲純子

今年度からぽのぽのに異動となりました

（愛）上岡です。

保育園で、保育士として１２年と少し、や

らせていただいていました。

子どもたちとも一緒に楽しく成長していき

たいと思います。

これからどうぞ、よろしくお願いします。

保育士：上岡和史

今年度から、ぽのぽの児童発達管理責任者

を務めさせていただきます山岡と申します。

魚釣りが趣味で、釣った魚を捌いて、家族

で食べたり、晩酌するのが大好きです。ぽの

ぽのの子ども達とも、自然の中で遊んだり、

子どもさん一人一人の好きな事を一緒に楽し

みながら、「好き」を広げていけたらなと思

います。

どうぞよろしくお願いいたします。

児童発達支援管理責任者：山岡 広平

親愛なる子どもたち、そして保護者の皆様。ぽ

のぽので仲良くしていただき誠にありがとうござ

いました。私は異動で松葉学園勤務になってしま

いましたが、僕の魂は常にぽのぽのにあります。

今こそ、ぽのぽの後の大人になった子どもたちに

最高の支援環境を提供するべく、松葉学園で頑

張っていきたいと考えています。みんなとはさよ

ならじゃないよ、だってまた会えるもの。またね、

親愛なるぽのぽのの皆さん。

兵頭 由弘

退職者
保育士：三好拓真さん

児童指導員：宇都宮いづみさん

ー１ー



支援の必要なお子さんが、集団生活に適応していくための環境調

整やお子さんに合ったかかわりが行えるよう、お子さんの通う保

育園や幼稚園、学校等に訪問支援員がお伺いし、支援のご提案や

情報の共有を図っていきます。

対象：0歳～18歳

日時：月～金曜日（土日、祝祭日はお休み）

８：３０～１７：００

令和７年度

ぽのぽの職員です！

じゃーん♪

よろしくお願いいたします！

ー２ー



コミュニケーションの向上や身辺の自立、社会性の獲得を

目指し生活や遊びの中で支援を行います。

対象：小学校1年生～高校3年生までの発達や行動、

コミュニケーション等が気になるお子さん。

日時：月～金曜日（土日、祝祭日はお休みします）

平 日 学校終了後～１７：１５

休校日 ９：００～１７：００

送迎：宇和町内の小中学校、特別支援学校から

ぽのぽのまでの送迎を行っています。

※ご自宅への送迎サービスはありませんので、

ぽのぽのまでお迎えをお願いしています。

※休校日は送迎サービスはありませんので、

ご家族の送迎でご利用ください。

✿新体制になり、つい最近まで使っていた

お部屋が変わったり、使えなくなったおも

ちゃがあっったり・・、ちょっと戸惑うと

ころもありましたが、少しずつ自分の活動

場所やクラスの友だちが分かるようになっ

てきました(*^_^*)

子どもたちのこれからの成長が楽しみです。

ね

✿新 活動クラス分け✿

☆小学１年～３年生『ねこ』

☆小学４年～６年生『みるく』

☆支援学校中高生『バニラ』

☆市内中高生『パルム』

４月からクラス分けをし活動

支援をしています。

クラスの名前は子どもたちが

相談して決めました！

こ
みるく

バニラ・パルム

ー３ー



苦情受付

令和7年2月～令和7年6月現在の苦

情受付は０件でした。

苦情・ご意見をいただいた際には、

真摯に受け止め、迅速な対応を徹底

していきます。お気づきの点がござ

いましたらご意見をいただきますよ

う、よろしくお願いします。

お子さんの好きなこと、興味のあることを大切にしながら

【見る】【聞く】【さわる】【動く】【話す】【ふれあう】の

6項目を設定遊びの中に盛り込んで成長や発達を促せるよう

療育を提供します。

対象：0歳～就学前

日時：月～金曜日（土日、祝祭日はお休みします）

送迎療育

月・水

９：３０～１１：００

親子療育

火・木・金

９：００～１０：３０ / １０：３０～１２：００

個別療育

月・火・水・木・金

１３：３０～１５：００

「ぽのぽの」

ホームページ

インスタグラムを

ぜひご覧ください

わーく✐

ー４ー


